
Prefeitura Municipal de Bela Cruz
Ata de Pregao Eletrénico

Ata da sessao de licitagao publica, na modalidade de pregao eletrénico, a que se refere 0 edital n° 005/22-
PE-FMAS do(a) Prefeitura Municipal de Bela Cruz, CNPJ O7.566.045/0001-77.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Bela Cruz
Ediial: 005/22-PE—FMAS
Data de inicio do recebimento das propostas: 29 de 04 de 2022 as 08:01
Data da Realizacao: 06 de O5 de 2022 as 08:01
Local: www.bbmnet.c0m.br
Pregoeiro responsével: Fernando Franga Silveira

Ao(s) 06 dia(s) do més maio do ano de 2022, no enderego eletronico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocagao de aviso de licitagao, reuniram-se 0(a) pregoeiro(a) Sr(a) Fernando Franga Silveira
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Jose Janilson Rocha Ribeiro e Maria Lidiane Araujo Moraes , para
prpceder a sessao publica de pregao eletronico com o objetivo de adquirir CONTRATACAO DOS SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORACAO DE DOCUMENTOS DE GESTAO, ALIMENTACAO DOS
SISTEMAS DE INFORMACAO DA REDE SUAS, PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO ‘ DE ACOES
SOCICEASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES DE CUNHO Il\lFORMATIVO E PREVENTIYO JUNTO AS FAMILIAS
INSERIDAS NO CADUNICO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BELA CRUZCE.,
conforme especificagfaes e quantidades definidas no instrumento convocatério.

Inicialmente, ficou registrado que as 08:01 horas do dia 06 de maio de 2022 teve inicio, por meio do
sistema eletronico, conforme consta no edital, 0 prazo para recebimento das propostas iniciais de pregos.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de pregos, por lote do(s) seguinte(s)
participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - CONTRA TA;/T0 DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAC/TO DE
DOCUMENTOS DE GEST/TO, ALIMENTAQTO DOS SISTEMAS DE INFORMAC‘/T0 DA REDE SUAS,
PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO DEACDES SOCIOASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES DE CUNHO
INFORMATIV0 E PREVENTIVO JUNTO /l5 FAM_fLIA5 INSERIDA5 N0 CADUNICO
Situagao - Adjudicado
Classiificagfio

A Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
FRANCIS HELEN FREIRE DE SOUZA 01/05/2022 15:29:06 7-500,00
Descl-assificaqao

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participants registrou intenoao do interpor rccurso.

Apés a etapa de lances foi feita a analise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitagao do(s)
vencedore(s), por lote, e 0 resultado foi 0 seguinte:

RESULTADO cousouomao Apés ENCERRAMENTO DA sessiio firk



Todds os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestagoes de interposigao de recursos
do(s) participante(s), esta(ao) devidamente contido(s) no relatério descritivo da sessao, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata.
Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

~ 12,1/‘Q’L$ _
Pregoeiro: Fernando ra ca Silveira

. 2 . r / I t1~1. ..l _ Am» . /,,.:, 22/
Memb;'o(s) de Equipe: Jose Ja ' son ' chaRibeiro e Maria Lidiane Araujo Moraes

\

4

l



Edital 005/22-PE—FMAS

Prefeitura Municipal de Bela Cruz

Histérico da Sessio

Lote 11 CONTRATACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORACAO DE DOCUMENTOS DE
GESTAQ, ALIMENTACAO DOS SISTEMAS DE INFORMACAO DA REDE SUAS, PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO
DE ACOES SOCIOASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES DE CUNHO INFORMATIVO E PREVENTIVO JUNTO AS
FAMILIAS INSERIDAS NO CADUNICO Adjudicado
Participagtao Licitante - Ampla participaoao

Even to I Data / Hora‘ A I Descriqfio I
Altcraoao dc ;Etapa' 29/04/2022' |s;00;02 SISTEMA: O Prcgao cslita abcrto para recolacr propostas iniciais dc prcoos dosnlicitantes
Envio dc Ofcrta 0'1/05/2022 15129106 SISTEMA: Envio da proposta do FRANCIS HELEN FREIRE DE SOUZA / Licitante l no valor de 7.500,00.
Alteraoao do ‘Etapa 06/05/2022 08:00:04 SISTEMA: Encerrado o praio para recebimento do provposta
Mensagem 06/05/2022 08105157 PREGOEIRO: Bom dia, Senhores licitantes.
Mensagem 06/05/2022 02510651 2 PREGQEIRO: Estou iniciando os pirocedimentos relativos a este Pregao Eletrénico
Altcraoao do Etapa 06/05/2022 0i;§10;s2 PREGOEIRO: Iniciada a etapa do analiso das propostas aprcscntadas pelos licitantcs para 005/22-PE-FMAS/1.
‘Vlensagem 06/05/2022 0230131 PREGOEIRO: A(s) PROPOSTA DE PRECO(s), foi(ram) analisada(s) pelo(a) Pregoeiro(a), sua equips de

apoio, nests quesito a_(s) proposta(s) dc precos esta(5o) classificada(s). V
raensagem 06/05/2022 08:59:12 PREGOEIRO: O sistema registrou apenas o licitante I, como a que apresentou 0 menor prego para 0 item,

solicito cnviar melhor proposta.
Alteracao dc Etapa 06/05/2022 09:04:40 PREGOEIRO: Apcnas uma proposta mantcvc-sc classificada. Iniciada dirctamcntc a etapa dc accitaqio cla

roposta dispensando a etapa de lances
Envio dc Oforta 06/05/2022 09:04:54 FISISTEMA: Envio dc lancc do FRANCIS HELEN FREIRE DE SOUZA / Licitante 1 no valor dc 6200,00.
Altera<;io dc Etapa 06/05/2022 09:05:27

FREIRE DE SOUZA / Licitante 1.
PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos dc habilitacio do vencedor, indicado licitante FRANCIS HELEN

Mensagem ‘ 06/05/2022 09:1 1:09
apoio, comunico que a emprosa esta devidamente HABILITADA.
PREGOEIRO: 0(a) Pregoeiro(a) entfio verificou os documentos de habilitaofio que foi analisado pela equipe de

Alteraqao de Etapa 06/05/2022 09:] 1:20 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licilantes manifestarem a intenoao de interpor recursos. Tempo min
dc 30 minuto(s).

imo

Mcnsagcm 1' 06/05/2022 09:44:23 PREGOEIRO: N50 consta ncssc lote ncnhuma manifcstaoao dc intcrposioao dc rccurso. Confomc dctcm1i
legislaoio vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitaqao.

I188

Altcracao dc Etapa 06/05/2022 09:44:23
FREIRE DE SOUZA / Licitante 1
PREGOEIRO: Iniciado os procedimcntos para adjudicaoao do lote cm favor do licitantc FRANCIS HELEN

Adjudicaqao do Lote 06/05/2022 09:44:33 PREGOEIRO: Loteiadjudicado a0 vcncedor licitante FRANCIS HELEN FREIRE DE SOUZA / Licitante
Iniciada a homologigao do edital

l.

x

l

1


